

Małogoszcz, 03.08.2021 r.

**INFORMACJA****dla Wykonawców nr 1****Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:**

**„Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych bezpośrednio z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych w granicach administracyjnych Gminy Małogoszcz oraz z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych”**

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 – dalej ustawy) udziela odpowiedzi na pytania oraz modyfikuje treść SWZ:

**Pytanie nr 1:**

Zgodnie z Rozdziałem III pkt 5 SWZ Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę pracowników fizycznych bezpośrednio związanych z montażem i uruchomieniem dostarczanych urządzeń. Powyższe stanowi zapewne omyłkę. Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o pracowników bezpośrednio zaangażowanych w odbiór i transport odpadów. (§ 4 ust. 2 pkt 12) Wzoru umowy)

**Odpowiedź:**

**Zamawiający modyfikuje zapis rozdziału III ust. 5 SWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:**

*„5. Zamawiający w oparciu o art. 95 ust. 1 ustawy Pzp wymaga, aby przez cały okres realizacji usługi Wykonawca zatrudniał na umowę o pracę **wszystkich pracowników fizycznych oraz kierowców bezpośrednio związanych z wykonywaniem usług stanowiących przedmiot niniejszego zamówienia**. Ilości pracowników niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia określa Wykonawca uwzględniając termin wykonania oraz złożoność opisu przedmiotu zamówienia. Wykonawca na każdym etapie realizacji umowy jest uprawniony do wprowadzenia dodatkowych pracowników lub wymiany tych zgłoszonych przed podpisaniem umowy. Do pracowników podwykonawców zapisy o pracownikach zatrudnionych na umowę o pracę do realizacji przedmiotu zamówienia stosuje się odpowiednio. Sposób kontroli i weryfikacji zatrudnienia uregulowano w projekcie umowy.”*

**Pytanie nr 2:**

W rozdziale V pkt 8 SWZ zawarto zastrzeżenie:

**Uwaga:**

Na odbiór i zagospodarowanie odpadów gdzie nie określono kodów odpadów w pkt. wskazanym wykonawca przedłoży zamawiającemu dokumenty uprawniający do wykonania usługi w terminie 7 dni przed rozpoczęciem świadczenia lub w tym terminie zgłosi podwykonawcę który będzie posiadał stosowne uprawnienia.

Prosimy o wyjaśnienie o jakie sytuacje chodzi i o jakie kody. Zamawiający odwołuje się do „punktu wskazanego”, prosimy o wyjaśnienie czego dotyczy ta uwaga.

**Odpowiedź:**

**Zapis odnosi się do nie posiadania zezwolenia na odpady wskazane w rozdz. III o czy mowa w rozdz. V ust. 8.**

**Pytanie nr 3:**

W Rozdziale VI pkt 4 wymieniono podmiotowe środki dowodowe przedstawiane w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia. Brak wśród nich oświadczenia o aktualności oświadczeń zawartych w JEDZ. Jednocześnie dokument ten wskazuje się w Rozdziale XIX. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający żąda tego dokumentu. W postępowaniu powyżej progów unijnych zamawiający powinien zażądać takiego oświadczenia.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający żąda od Wykonawcy złożenia oświadczenia o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 PZP złożonym na formularzu Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (JEDZ)**

**Zamawiający modyfikuje zapis rozdziału VI ust. 4 SWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:**

- 1) informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie, opisanym w ust. 1 pkt 1, 2 i 4 SWZ, (art. 108 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy Pzp) sporządzonej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem;
- 2) oświadczenia Wykonawcy, w zakresie opisanym w ust. 1 pkt 5 SWZ, o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2020 r. poz. 1076 i 1086), z innym wykonawcą, który złożył odrębną ofertę, ofertę częściową lub wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, albo oświadczenia o przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami potwierdzającymi przygotowanie oferty, oferty częściowej lub wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu niezależnie od innego wykonawcy należącego do tej samej grupy kapitałowej;
- 3) zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzającego, że Wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków i opłat, w zakresie opisanym w ust. 2. pkt. 1 SWZ (art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp), wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed jego złożeniem, a w przypadku zalegania z opłacaniem podatków lub opłat wraz z zaświadczeniem zamawiający żąda złożenia dokumentów potwierdzających, że odpowiednio przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo przed upływem terminu składania ofert wykonawca dokonał płatności należnych podatków lub opłat wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie spłat tych należności;
- 4) zaświadczenia albo innego dokumentu właściwej terenowej jednostki organizacyjnej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub właściwego oddziału regionalnego lub właściwej placówki terenowej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzającego, że Wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne, w zakresie opisanym w ust. 2.pkt. 1 SWZ (art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp), wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed jego złożeniem, a w przypadku zalegania z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne wraz z zaświadczeniem albo innym dokumentem zamawiający żąda złożenia dokumentów potwierdzających, że odpowiednio przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo przed upływem terminu składania ofert wykonawca dokonał płatności należnych składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne wraz odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie spłat tych należności
- 5) oświadczenia Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 PZP złożonym na formularzu Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (JEDZ), w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania określonych w: a) art. 108 ust. 1 pkt 3 PZP, b) art. 108 ust. 1 pkt 4 PZP odnośnie do orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem środka zapobiegawczego, c) art. 108 ust. 1 pkt 5 PZP odnośnie do zawarcia z innymi wykonawcami porozumienia mającego na celu zakłócenie konkurencji, d) art. 109 ust. 1 pkt 1 PZP odnośnie naruszenia obowiązków dotyczących płatności podatków i opłat lokalnych, o których mowa w ustawie z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 z późn. zm.) - (wzór oświadczenie Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 PZP złożonym na formularzu Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania stanowi załącznik do SWZ).

**Pytanie nr 4:**

Zgodnie z Rozdziałem XII pkt 6 SWZ:

6. W przypadku zabezpieczeń składanych w formie pieniężnej, Zamawiający zwróci 70% wartości złożonego zabezpieczenia w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia, natomiast pozostałe 30% wartości zostanie zwrócone w ciągu 15 dni po upływie okresu rękojmi i gwarancji jakości.

W niniejszym postępowaniu nie ma rękojmi za wady ani gwarancji (jest to postępowania na usługi) – prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że zwrot zabezpieczenia nastąpi w całości w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza, że zwrot zabezpieczenia w całości w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia.**

**Zamawiający modyfikuje zapis rozdziału XIII ust. 6 SWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:**

*„6. W przypadku zabezpieczeń składanych w formie pieniężnej, Zamawiający zwróci 100% wartości złożonego zabezpieczenia w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia.”*

**Pytanie nr 5:**

Jedynym z kryteriów oceny ofert jest kryterium społeczne zatrudniania przynajmniej jednej osoby bezrobotnej.

Prosimy o wyjaśnienie następujących kwestii:

1. Co zamawiający rozumie po pojęciem „zawód związany z wykonywaniem przedmiotu zamówienia” w kontekście odbioru odpadów? Ponieważ wymóg dotyczy osób w tych zawodach, wyjaśnienie i skonkretyzowanie powyższego (lub odstąpienie od tej części wymogu) jest konieczne. Elementem wykonywania zamówienia jest ładowanie odpadów na pojazdy, które poza przeszkoleniem u wykonawcy nie wymaga żadnych konkretnych kompetencji.

2. Jak zamawiający potraktuje sytuację, gdy wykonawca złoży wniosek do UP, ale mimo tego nie zostanie skierowany do pracy żaden bezrobotny, albo osoby skierowane nie podejmą pracy. Wykonawca nie ma wpływu na takie okoliczności i nie może im zapobiec.

**Odpowiedź:**

**Ad. 1** Pojęcie „zawód związany z wykonywaniem przedmiotu zamówienia” oznacza dowolny zawód, osobę, która będzie wykonywać prace związane z wykonywaniem przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie ogranicza warunku do osób posiadających konkretny zawód, dobór osób do realizacji zamówienia leży po stronie Wykonawcy.

**Ad. 2** W zaistniałych okolicznościach Wykonawca środkami dowodowymi musi udowodnić iż wskazana osoba która nie podjęła pracy lub w przypadku niemożności zatrudnienia zgłoszonej osoby do UP nie było to spowodowane winą Wykonawcy. Jeżeli Wykonawca udowodni, że wystąpiły okoliczności przez niego nie zawnione to warunek zostanie uznany spełniony.

**Pytanie nr 6:**

Zgodnie z Rozdziałem XX SWZ zamawiający przed podpisaniem umowy zobowiązany jest przedstawić harmonogram odbioru odpadów.

Przygotowanie harmonogram jest jednym z elementów wykonania umowy i Zamawiający nie ma prawa żądać spełnienia świadczenia stanowiącego przedmiot umowy przed jej zawarciem. Co więcej, do sporządzenia harmonogramu wymagana jest znajomość adresów wszystkich nieruchomości. Zgodnie z § 4 ust. 1 pkt 1) Wzoru umowy: Zamawiający przekaze wykaz po podpisaniu umowy. Prosimy o wykreślenie powyższego obowiązku jako obowiązku przed podpisywaniem umowy.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wykreśla zapis rozdziału XX ust. 7 pkt 3 SWZ dot. harmonogramu, oraz modyfikuje treść § 4 ust. 2 pkt 6 Załącznika nr 4 do SWZ „Wzór Umowy”, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:**

*„6) Wykonawca świadczy usługę odbioru odpadów w sposób terminowy i właściwy zgodnie z ustalonym harmonogramem według załącznika nr 3 do umowy. Wykonawca zobowiązuje się w ramach zaoferowanej ceny do opracowania i uzgodnienia z Zamawiającym szczegółowego harmonogramu wykonywania usługi, na cały czas trwania usługi. Wykonawca przestawi projekt harmonogramu realizacji usługi, tj. zestawienie dat odbioru odpadów komunalnych. Harmonogram powinien zostać opracowany i przedłożony Zamawiającemu do akceptacji w terminie na 30 dni przed przystąpieniem do pierwszego odbioru. Zamawiający zastrzega możliwość negocjacji projektu harmonogramu przed jego zatwierdzeniem”*

**Pytanie nr 7:**

Zgodnie z punktem 4 ppkt 2) SOPZ: Wyposażenie nieruchomości w pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych jest obowiązkiem właściciela nieruchomości (zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach).

Prosimy o potwierdzenie, że jeśli pojemniki nie odpowiadają wymaganiom określonym w Regulaminach przez co wykonawca nie będzie mógł odebrać odpadów z takiego pojemnika, odbiór odpadów z tej nieruchomości zostaje wstrzymany do czasu wyposażenia jej w odpowiedni pojemnik.

**Odpowiedź:**

**W przypadku wyposażenia nieruchomości w pojemniki nieodpowiadające wymaganiom określonym w Regulaminie Wykonawca informuje niezwłocznie o tym fakcie Zamawiającego i odbiera zmieszane odpady komunalne z tej nieruchomości gromadzone w workach, jeżeli takowe są wystawione w dniu przypadającym na odbiór odpadów zmieszanych.**

**Pytanie nr 8:**

Zgodnie z punktem 4 ppkt 5) SOPZ: 5) Worki służące do selektywnego zbierania odpadów komunalnych mają następującą kolorystykę z przeznaczeniem na określone niżej frakcje odpadów: (...)

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie czy dostarczenie worków jest obowiązkiem wykonawcy w ramach Umowy

**Odpowiedź:**

**Wykonawca nie jest obowiązany do dostarczenia worków.**

**Pytanie nr 9:**

Zgodnie z punktem 6 ppkt 14) SOPZ: 14) W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych Wykonawca odbiera odpady jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz powiadamia o tym burmistrza i właściciela nieruchomości niezwłocznie, lecz nie później niż w ciągu 48 godzin od dnia odbioru odpadów.

Prosimy o potwierdzenie, że odbiór odbywa się w najbliższym terminie dla odbioru odpadów zmieszanych przypadających dla tej nieruchomości.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza, odbiór odbywa się w najbliższym terminie dla odbioru odpadów zmieszanych przypadających dla tej nieruchomości.**

**Pytanie nr 10:**

Zgodnie z punktem 6 ppkt 27) SOPZ: 27) Jeżeli Wykonawca posiada zawarte umowy na odbiór odpadów w właścicielami nieruchomości niezamieszkałych, zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy Małogoszcz, harmonogram należy opracować tak, aby terminy odbioru w ramach przedmiotu zamówienia nie pokrywały się z terminami odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych. Wykonawca przekaże Zamawiającemu wykaz nieruchomości niezamieszkałych, z którymi posiada umowy na odbiór odpadów w dniu podpisania umowy.

Prosimy o wykreślenie podkreślonego fragmentu. Wykonawca nie może bez zgody właściciela nieruchomości informować podmiotów trzecich o zawartych przez niego umowach. Ponieważ obowiązek taki nie wynika z przepisów prawa, narusza również przepisy RODO. Wykonawca przekazując wykaz przekazuje dane co do tego jakie umowy zawierają poszczególne osoby, co stanowi element chroniony przez RODO i spowoduje negatywne konsekwencje po stronie Wykonawcy.

Jeśli Zamawiający nie wykreśli ww. postanowienia, prosimy o wskazanie podstawy prawnej udostępnienia danych zamawiającemu (wynikającą z przepisu prawa, nie umowy).

**Odpowiedź:**

**Wykonawca zobowiązany będzie do udostępnienia tylko wykazu nieruchomości niezamieszkałych z którymi posiada umowę na odbiór odpadów bez wskazania danych osobowych osób będących właścicielami nieruchomości (w rozumieniu ucipg). Zamawiający obawia się sytuacji, w której Wykonawca odbierając w tym samym dniu odpady z nieruchomości niezamieszkałych obciąży kosztami ich odbioru Zamawiającego. Brak jest podstaw prawnych do wykreślenia tego zapisu.**

**Dodatkowo zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 888) Gminy prowadzą, w formie umożliwiającej przekazywanie informacji w postaci elektronicznej, ewidencję umów zawartych na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w celu kontroli wykonywania przez właścicieli nieruchomości i przedsiębiorców obowiązków wynikających z ustawy.**

**Pytanie nr 11:**

Prosimy o potwierdzenie, że Sformułowanie „zakład utylizacji odpadów” użyte w § 4 ust. 2 pkt 8) Wzoru umowy oznacza instalacje komunalne lub inne instalacje do przetwarzania odpadów określone w odpowiednich przepisach.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza powyższe.**

**Pytanie nr 12:**

Zgodnie z § 5 ust. 11 Wzoru umowy:

11. W przypadku uzasadnionych wątpliwości przedstawionych **Wykonawcy** na piśmie co do jakości wykonywanych usług **Zamawiający** może wstrzymać wypłatę wynagrodzenia **Wykonawcy** do momentu wyjaśnienia wszystkich wątpliwości.

Wnosimy o wykreślenie ww. sformułowania. Zamawiający przewidział procedury kontrolne i katalog kar umownych. Jeśli wykonawca nienależyście spełnia świadczenie wówczas zamawiający nalicza karę. Nie jest

jednak dopuszczalne wstrzymanie wypłaty wynagrodzenia w sytuacji, gdy zamawiający ma wątpliwości (nawet uzasadnione).

Wstrzymanie wynagrodzenia do czasu ich wyjaśnienia oznaczać może wstrzymanie wypłaty bezterminowo, nie określono bowiem co oznacza „moment wyjaśnienia wątpliwości” i kto o tym decyduje. Powyższe postanowienie jest niedopuszczalne, w świetle zasady uczciwej konkurencji.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie nr 13:**

Zgodnie z § 7 ust. 8 pkt 3) lit b) Wzoru umowy: \_\_\_\_\_

3) Na zasadach określonych w niniejszym paragrafie wynagrodzenie Wykonawcy, o którym mowa w § 4 ust. 1, ulegnie zmianie w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją Przedmiotu Umowy na następujących zasadach:

b) zmiana, o której mowa w pkt a), zostanie wprowadzona do Umowy, o ile wzrost lub zmniejszenie cen towarów i usług konsumpcyjnych wg. wskaźnika, o którym mowa w pkt a), wyniesie co najmniej 10% na dzień waloryzacji, przy czym wzrost lub zmniejszenie wynagrodzenia Wykonawcy nie może być większe niż o 20%;

Prosimy o wyjaśnienie powodów wskazania nierealnych zasad waloryzacji wynagrodzenia. Wykonawca wskazuje, że 10% wzrost wskaźnika na który powołuje się zamawiający miał miejsce ostatni raz w 1992 roku czyli 30 lat temu.

Prosimy również o doprecyzowanie zasad waloryzacji, w szczególności w zakresie momentu odniesienia dla ustalania wzrostu cen, sposobu obliczenia waloryzacji oraz doprecyzowania samego wskaźnika. Zaproponowana klauzula jest pozorna i niedoprecyzowana, nie spełnia wymogów określonych w ustawie PZP.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, iż zapis dotyczy wskaźnika usług wyszczególnionych zgodnie z publikowanym komunikatem GUS. Natomiast wskazana wysokość procentowa od której uzależniona jest waloryzacja ceny usługi jest informacją dla Wykonawcy o sposobie kalkulowania ceny.**

**Pytanie nr 14:**

Zgodnie z § 12 ust. 1 pkt 4) Wzoru umowy: Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w niżej określonych przypadkach i okolicznościach

4) za każdy nieuzasadniony przypadek nieodebrania odpadów komunalnych lub odebrania odpadów z nieruchomości wielorodzinnej objętej obowiązkiem odbierania odpadów, ale w terminie niezgodnym z zatwierdzonym harmonogramem odbioru - w wysokości 200 zł za każdy dzień zwłoki.

**UWAGA:** Kara będzie naliczana jako iloczyn kwoty 200 zł za każdy dzień zwłoki oraz ilości nieruchomości z których nie odebrano odpadów lub odebrano odpady w terminie niezgodnym z harmonogramem.

Prosimy o wyjaśnienie, co należy rozumieć pojęciem „nieodebranie odpadów” w rozumieniu tego postanowienia umownego. Czytając literalnie postanowienie umowne Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 200 zł za nieodebranie odpadów (czyli jeśli w ogóle ich nie odbierze) i 200 zł za każdy dzień zwłoki w odbiorze odpadów zgodnie z harmonogramem. Oznacza to, że wykonawca nie odbierając odpadów w ogóle będzie w lepszej sytuacji niż odpierają je 3 dni po terminie.

Prosimy o zmianę ww. postanowienia i zmniejszenie kary. Kara w wysokości 200 zł za zwłokę za nieruchomość to kara niewspółmiernie duża do szkody jaka powstaje.

**Odpowiedź:**

**Zapis „nieodebranie odpadów” oznacza każdy przypadek nieodebrania odpadów w terminie zgodnym z harmonogramem, kara będzie naliczana za każdy dzień zwłoki.**

**Nieodebranie odpadów - nie oznacza jednorazowego naliczenia kary, tylko zgodnie z uwagą, tj. będzie naliczana kara za każdy dzień zwłoki.**

**Pytanie nr 15:**

Zgodnie z § 12 ust. 1 pkt 7) Wzoru umowy: Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w niżej określonych przypadkach i okolicznościach

- 7) W przypadku uzyskania punktów w dodatkowym kryterium: za każde niezrealizowane zgłoszenie dotyczące likwidacji dzikiego wysypiska – w wysokości 20 000,00 zł.

Uwaga: Wykonawca ma obowiązek dokonania likwidacji dzikiego wysypiska w terminie 7 dni roboczych od dnia zgłoszenia przez Zamawiającego

W treści SOPZ, Umowy i SWZ nie znajdują się postanowienia określające zasady odbiorów odpadów z tzw. dzikich wysypisk – prosimy o ich jednoznaczne wskazanie. Zamawiający nie wskazuje również w jakim czasie i w jakiej liczbie zgłoszenia będą dokonywane, jak dokonywane będą odbiory oraz jaki rodzaje odpadów wykonawca będzie zobowiązany odbierać. Brak też określenia co należy pod tym pojęciem rozumieć (czy jest to klika worków pozostawionych przy drodze, czy kilka ton odpadów nieznanego pochodzenia i składu).

Zamawiający oczekuje, że Wykonawca zadeklaruje odbieranie odpadów w nieznaney ilości i nieznanych zasadach pod groźbą kary w wysokości 20 000 zł za niezrealizowane zgłoszenie. Wnosimy o jednoznaczne doprecyzowanie wskazanych zapisów.

Prosimy też o informację, czy Zamawiający dopuszcza, aby odpady odebrane z tzw. dzikich wysypisk zostały dostarczone przez wykonawcę do PSZOK i tam odpowiednio poddane segregacji, a następnie zabrane wraz z odpadami z PSZOK-u?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zgłosi Wykonawcy potrzebę likwidacji dzikiego wysypiska każdorazowo, kiedy takie wysypisko pojawi się na nieruchomościach, którymi gmina Małogoszcz włada. Po dokonaniu takiego zgłoszenia Wykonawca w ciągu 7 dni roboczych od dnia zgłoszenia dokona likwidacji dzikiego wysypiska. Każdorazowo przed i bezpośrednio po odbiorze odpadów z wysypiska Wykonawca dokona pomiaru wagi pojazdów przewożących odpady, na wadze zlokalizowanej na terenie Oczyszczalni Ścieków w Zakruczu na działce ewidencyjnej nr 3349. Wykonawca zobowiązany jest odebrać wszystkie odpady znajdujące się na dzikim wysypisku. Po wykonaniu prac zostanie sporządzony protokół likwidacji dzikiego wysypiska w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach- jeden dla Zamawiającego i jeden dla Wykonawcy. Wykonawca wystawi Zamawiającemu prawidłowo wystawioną fakturę złożoną wraz z raportem (przekazanym w formie papierowej) zawierającym ilości odebranych odpadów (wynikających z dokumentów ważenia) wraz z potwierdzającymi je kartami przekazania odpadu do instalacji komunalnej. Płatności faktury będą dokonywane przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze w terminie 14 dni od daty otrzymania prawidłowej faktury VAT wraz z ww. dokumentami. Koszt usunięcia odpadów z dzikiego wysypiska stanowi iloczyn masy odebranych odpadów (Mg) oraz koszt odbioru 1 Mg niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych zgodnie z ofertą cenową stanowiącą załącznik nr 1 do SWZ.

**Zamawiający nie dopuszcza**, aby odpady odebrane z tzw. dzikich wysypisk zostały dostarczone przez wykonawcę do PSZOK i tam odpowiednio poddane segregacji, a następnie zabrane wraz z odpadami z PSZOK-u.

Zamawiający modyfikuje treść § 1 ust. 2 Załącznika nr 4 do SWZ „Wzór Umowy” poprzez dodanie pkt 4, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

„4) Likwidacja dzikich wysypisk: \*

- Zamawiający zgłosi Wykonawcy potrzebę likwidacji dzikiego wysypiska każdorazowo, kiedy takie wysypisko pojawi się na nieruchomościach, którymi gmina Małogoszcz włada. Po dokonaniu zgłoszenia Wykonawca w ciągu 7 dni roboczych od dnia zgłoszenia dokona likwidacji dzikiego wysypiska.
- Każdorazowo przed i bezpośrednio po odbiorze odpadów z wysypiska Wykonawca dokona pomiaru wagi pojazdów przewożących odpady, na wadze zlokalizowanej na terenie Oczyszczalni Ścieków w Zakruczu na działce ewidencyjnej nr 3349.
- Wykonawca zobowiązany jest odebrać wszystkie odpady znajdujące się na dzikim wysypisku. Po wykonaniu prac zostanie sporządzony protokół likwidacji dzikiego wysypiska w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach - jeden dla Zamawiającego i jeden dla Wykonawcy. Wykonawca wystawi Zamawiającemu prawidłowo wystawioną fakturę złożoną wraz z raportem (przekazanym w formie papierowej) zawierającym ilości odebranych odpadów (wynikających z dokumentów ważenia) wraz z potwierdzającymi je kartami przekazania odpadu do instalacji komunalnej.
- Płatności faktury będą dokonywane przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze w terminie 14 dni od daty otrzymania prawidłowej faktury VAT wraz z ww. dokumentami. Koszt usunięcia odpadów z dzikiego wysypiska stanowi iloczyn masy odebranych odpadów (Mg) oraz koszt odbioru **1 Mg niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych** wskazany w §7 ust. 1 lit. a.
- Zamawiający nie dopuszcza, aby odpady odebrane z tzw. dzikich wysypisk zostały dostarczone przez wykonawcę do PSZOK i tam odpowiednio poddane segregacji, a następnie zabrane wraz z odpadami z PSZOK.

*\* zapis w pkt 4 zostanie wykreślony w przypadku braku deklaracji przez Wykonawcę, likwidacji dzikich wysypisk.\**

**Pytanie nr 16:**

Zgodnie z § 12 ust. 1 pkt 9) Wzoru umowy: Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w niżej określonych przypadkach i okolicznościach

- 9) za każdy stwierdzony przypadek braku spełnienia przez **Wykonawcę** wymagania zatrudnienia na podstawie umowy o pracę - w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto określonego w § 7 ust. 1., za każdą umowę

**UWAGA:** W ww. przypadku **Zamawiający** wezwie pisemnie **Wykonawcę** do usunięcia stwierdzonego naruszenia i przekazania zanonimizowanych umów o pracę.

Prosimy o zmianę ww. kary jako wygórowanej i niewspółmiernej do szkody jaka może powstać.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie nr 17:**

Zgodnie z § 12 ust. 1 pkt 10) Wzoru umowy: Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w niżej określonych przypadkach i okolicznościach

- 10) Za każdy przypadek naruszenia postanowień niniejszej umowy w zakresie: \_\_\_\_\_
- odbioru odpadów z posesji nie objętej umową w tym posesji, na której prowadzona jest działalność gospodarcza w wysokości 10 000,00 zł,
  - za każdy przypadek wykonywania usługi bez sprawnego systemu GPS, wyposażonego w sposób określony w umowie i SOPZ w wysokości 10 000,00 zł,
  - odczytu z GPS postojów pojazdu (przekraczający 30 minut) poza miejscem odbioru odpadów, otwarcia wjazdów po zakończeniu czynności odbiorów odpadów na obsługiwanej trasie zgodnie z harmonogramem lub odbiór odpadów poza wyznaczonym terenem określonym harmonogramem w wysokości 10 000,00 zł

Prosimy o zmianę ww. w taki sposób, aby były one naliczane za celowe wyłączenie lub zakłócenia w działania GPS. Odbiór odpadów może obejmować nieruchomości, gdzie z uwagi urządzenia zgubią zasięg GPS z uwagi na błąd infrastruktury, jej uszkodzenie, zakłócenia itp. Pomimo dochowania należytej staranności Wykonawca może nawet nie być świadom, że takie sytuacje mają miejsce. Prosimy zatem o takie ukształtowanie kary, które odnosić się będzie do działań mających na celu uniemożliwienie śledzenia pojazdów, a nie problemy techniczne. System pozycjonowania dostarczany jest przez podmiot zewnętrzny i wykonawca nie zawsze ma bieżące informacje na temat nieprzewidywalnych awarii.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Wykonawca winien niezwłocznie po wystąpieniu awarii poinformować o tym fakcie Zamawiającego, oraz w razie konieczności lub braku możliwości usunięcia awarii zapewnić samochód zastępczy ze sprawnym systemem, w celu wykonania usługi.**

**Pytanie nr 18:**

Kwoty za kary wymienione w ust. 1 pkt 1 i 9 należy przelać na rachunek Zamawiającego, pkt. 2-8 zostaną potrącone z wynagrodzenia Wykonawcy. A jaki jest sposób zapłaty za kary wymienione w pkt. 10,11?

**Odpowiedź:**

**Modyfikuje się zapis § 12 ust. 3 Załącznika nr 4 do SWZ „Wzór Umowy”, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:**

*„3. W przypadkach wymienionych w ust 1, pkt od 2 do 8 oraz pkt 10 i 11 Wykonawca wystawi fakturę na 100% wynagrodzenia umownego, a Zamawiający przedstawi pisemne obliczenie kar umownych, o które pomniejszy wynagrodzenie, w formie potrącenia z zastrzeżeniem ust. 4.”*

**Pytanie nr 19:**

Zgodnie z § 13 ust. 2 Wzoru umowy:

2. **Zamawiający** dopuszcza możliwość wprowadzania zmian do postanowień niniejszej umowy na podstawie art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych w następujących przypadkach:
- 1) wprowadzenia zmian w zakresie sposobu spełniania przez Wykonawcę świadczenia odbierania i zagospodarowania odpadów w przypadku zmiany przepisów prawa powszechnie obowiązującego, wpływających na sposób wykonania usługi;
  - 2) zmianami, do których Strony upoważnione są na podstawie ustawy - Prawo zamówień publicznych.

Inne okoliczności uzasadniające zmianę wskazano w SWZ. Prosimy o wyjaśnienie na jakich zasadach Zamawiający przewiduje zmianę umowy.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający modyfikuje zapis § 13 załącznika nr 4 do SWZ „Wzór Umowy”, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:**

*„1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia warunków umowy mogą być dokonywane za zgodą umawiających się stron, wyrażoną na piśmie w formie aneksu pod rygorem nieważności, o ile nie będzie to sprzeczne z ustawą Prawo zamówień publicznych.*

*2. Zamawiający przewiduje zmiany zawartej umowy na zasadach określonych w art. 454.*

*3. Zamawiający, dla zapewnienia prawidłowej realizacji zadania, dopuszcza możliwość zmian postanowień zawartych we wzorze umowy, w tym w szczególności dotyczy to przedmiotu zamówienia, terminu wykonania umowy, ustalonego wynagrodzenia, w następujących przypadkach:*

- a) wystąpienia siły wyższej, powodującej konieczność wprowadzenia zmian do umowy. Przez działanie siły wyższej należy rozumieć zdarzenie bądź połączenie zdarzeń obiektywnie niezależnych od stron umowy, które istotnie utrudniają wykonywanie zobowiązań wynikających z umowy, których strony umowy nie mogły przewidzieć przed zawarciem umowy i którym nie mogły zapobiec, ani ich przewyżżyć i im przeciwdziałać poprzez działanie z należytą starannością. Wykonawca jest zobowiązany niezwłocznie poinformować Zamawiającego o fakcie zaistnienia siły wyższej oraz wskazać zakres i wpływ, jakie zdarzenie ma na realizację przedmiotu umowy,*
- b) wprowadzenia przez Zamawiającego zmian w systemie odbioru odpadów (np. zmiany częstotliwości odbioru odpadów, modyfikacji zakresu selektywnej zbiórki w aktach prawa miejscowego),*
- c) zmiany przepisów dotyczących podatku VAT. Cena brutto będzie podlegać waloryzacji o różnicę w kwocie podatku VAT wynikającej ze zmiany stawki podatku na stawkę podatku obowiązującego w dniu powstania obowiązku podatkowego,*

*4. W przypadku wystąpienia okoliczności, o których mowa w ust. 2, Wykonawca zwróci się do Zamawiającego z wnioskiem o dokonanie zmiany umowy, zawierającym stosowne uzasadnienie. Wniosek winien być złożony w formie pisemnej.*

*5. Zamawiający po zapoznaniu się z uzasadnieniem i przy uwzględnieniu okoliczności sprawy dokona oceny zasadności zmiany umowy.*

*6. Wszelkie zmiany umowy muszą być dokonywane na podstawie obustronnie uzgodnionych pisemnych aneksów do umowy.*

*7. Zmiany terminu przewidzianego na rozpoczęcie i zakończenie świadczenia w przypadku niemożności rozpoczęcia świadczenia z przyczyn niezależnych od stron. W okolicznościach późniejszego rozpoczęcia świadczenia ulegnie wydłużony o ten okres zakończenie świadczenia.”*

**Pytanie nr 20:**

Prosimy o doprecyzowanie pod jakimi kodami Wykonawca będzie odbierał chemikalia oraz odpady niebezpieczne.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie narzuca Wykonawcy kodu odbioru odpadów pod jakim należy odbierać ww. odpady. Wykonawca jest zobowiązany działać w ramach Rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. poz. 10).

**Pytanie nr 21:**

Wykonawca zobowiązany jest wykonywać odbiory odpadów od poniedziałku do piątku w sposób niezakłócający spoczynku nocnego, z tym, że niedopuszczalne jest odbieranie jednocześnie do jednego pojazdu zmieszanych odpadów komunalnych oraz selektywnie zebranych odpadów komunalnych. Prosimy o dopuszczenie możliwości równoczesnej zbiórki wymienionych odpadów, jeśli wykonawca będzie korzystał z pojazdu dwukomorowego.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na równoczesną zbiórkę ww. odpadów za pomocą pojazdu dwukomorowego.**



**Pytanie nr 22:**

Zamawiający wymaga, aby na koniec każdego dnia roboczego pojazdy zostały opróżnione z odpadów i zaparkowane wyłącznie na terenie bazy magazynowo – transportowej. Prosimy o dopuszczenie możliwości zaparkowania pojazdów opróżnionych z odpadów poza terenem bazy magazynowo – transportowej, w miejscu do tego przeznaczonym, będącym w dyspozycji wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z § 4 pkt 5 Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. poz. 122) w zakresie utrzymania odpowiedniego stanu sanitarnego pojazdów i urządzeń należy zapewnić, aby na koniec każdego dnia roboczego pojazdy były opróżnione z odpadów i były parkowane wyłącznie na terenie bazy magazynowo-transportowej. W związku w powyższym nie jest możliwe zaparkowania pojazdów poza bazą magazynowo-transportową

**Pytanie nr 23:**

Wykonawca zobowiązany jest do odbierania w danym dniu określonych rodzajów odpadów komunalnych, w tym odpadów znajdujących się w workach oznaczonych, jak i nieoznaczonych. Czy oznacza to zupełną dowolność w sposobie zbierania odpadów przez mieszkańców oraz jednocześnie obowiązek zbierania np. popiołu w workach do tego nieprzeznaczonych?

**Odpowiedź:**

Co do zasady mieszkańcy Gminy Małogoszcz mają obowiązek gromadzić poszczególne rodzaje odpadów w przeznaczonych do tego pojemnikach i workach o ustalonej kolorystyce. Jednakże dopuszcza się umieszczanie nadwyżki zmieszanych odpadów komunalnych we własnych workach, w tym odpadowych workach np. po nawozach, ekogroszku, z zastrzeżeniem, że odpady właściciel nieruchomości ma obowiązek wystawić w odpowiednim dniu odbioru zgodnie z harmonogramem jak również umieszczania odpadów selektywnie zbieranych we własnych oznaczonych workach. (§ 11 ust. 2 i 4 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Małogoszcz).

**Pytanie nr 24:**

Zamawiający wskazuje, aby odpady wielkogabarytowe były zbierane w PSZOK-u w kontenerze KP-7. Prosimy o dopuszczenie możliwości zbierania odpadów wielkogabarytowych w PSZOK-u w kontenerze KP-30.

6.	Odpady wielkogabarytowe	Kontener KP-7 o pojemności 7 m <sup>3</sup> (otwarty) z napisem ODPADY WIELKOGABARYTOWE i danymi odbiorcy odpadów	1
----	-------------------------	---	---

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje możliwości zbierania odpadów wielkogabarytowych w PSZOK-u w kontenerze KP-30.

W związku z ograniczoną powierzchnią na PSZOK-u Zamawiający nie zgadza się na odbiór odpadów w kontenerze KP-30. Dodatkowo załadunek odpadów w tak duży kontener może być utrudnieniem dla korzystających z PSZOK-u mieszkańców.

**Pytanie nr 25:**

Prosimy o jednoznaczne sprecyzowanie sposobu komunikacji z Zamawiającym oraz sposobu składania ofert w postępowaniu.

Zgodnie z treścią Ogłoszenia o zamówieniu:

**2. Informacje ogólne o sposobie składania ofert w formie elektronicznej**

- a) W postępowaniu o udzielenie zamówienia komunikacja między Zamawiającym a Wykonawcami odbywa się przy użyciu miniPortalu <https://miniportal.uzp.gov.pl/> , ePUAPu <https://epuap.gov.pl/wps/portal> oraz poczty elektronicznej
- b) Wykonawca zamierzający wziąć udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, musi posiadać konto na ePUAP. Wykonawca posiadający konto na ePUAP ma dostęp do formularzy: **złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku oraz do formularza do komunikacji.**

Prosimy o jednoznaczne wskazanie, czy korespondencja w postępowaniu oraz składanie ofert w postępowaniu odbywać się będzie za pośrednictwem platformy zakupowej openNexus dostępnej pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/483173>, czy też przy użyciu miniportalu oraz za pośrednictwem ePUAP-u?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż postępowanie prowadzone jest za pośrednictwem [platformazakupowa.pl](https://platformazakupowa.pl) pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/malogoszcz>

Wskazany fragment w pytaniu: „*Informacje ogólne o sposobie składania ofert w formie elektronicznej*” nie znajduje się w Ogłoszeniu o zamówieniu.

**Pytanie nr 26:**

W ramach „pakietu startowego” Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia worków na odpady segregowane w ilości 8 szt. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga zapewnienia worków na popiół – w podziale na 5 frakcji (szkło, odpady bio, papier, plastik, popiół) worków powinno być 10.

**Odpowiedź:**

Wskazany zapis w pytaniu dot. „pakietu startowego” i ilości worków nie znajduje się w SWZ.

**Pytanie nr 27:**

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza zapewnienie stałego kontaktu z dyspozytorem bądź biurem obsługi klienta, a nie kierowcą. Nadzór na prawidłowym wykonaniu odbioru sprawuje z ramienia wykonawcy pracownik zespołu logistyki (dyspozytor), a nie kierowca.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zapewnienie stałego kontaktu z dyspozytorem bądź biurem obsługi klienta. Osobę do kontaktu należy wskazać zgodnie z § 3 ust. 4 załącznika nr 4 do SWZ „Wzór umowy”.

Z upoważnienia  
BURMISTRZA MIASTA I GMINY  
  
mgr Elżbieta Rachuba  
Sekretarz Miasta i Gminy